



MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-019/2023-SELIC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO ATENDENDO AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MELGAÇO., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA - 41.968.995/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 303,94	R\$ 30.394,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	R\$ 6,06
Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR- CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 24.000 À 36.000 BTU'S.										
1	2	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,29	R\$ 71.187,00	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00	R\$ 7,71
Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR- CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 7.000 À 18.000 BTU'S.										
1	3	600,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 222,29	R\$ 133.374,00	R\$ 229,50	R\$ 137.700,00	R\$ 7,21
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 À 36.000 BTU'S.										
1	4	600,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,55	R\$ 174.330,00	R\$ 300,00	R\$ 180.000,00	R\$ 9,45
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 À 36.000 BTU'S.										
1	5	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,24	R\$ 34.872,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3,76
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA, FREEZER, BEB										
1	6	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,24	R\$ 34.872,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3,76
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA, FREEZER, BE										
1	7	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,46	R\$ 23.238,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2,54
Descrição: SERVIÇO SOLDA PHOSCOOPER (FOSCOOPER) C/BANHO DE PRATA GROSSA										
1	8	400,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,99	R\$ 17.596,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1,01
Descrição: SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR DE FASE C/ TERMINAL (ALUMÍNIO)										
1	9	200,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,46	R\$ 15.492,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2,54
Descrição: SERVIÇO TROCA DE HÉLICE PLÁST.FIBRA DE VIDRO P/CONDENSADORA DE AR 7.000 A 36.000 BTU'S										
1	10	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,34	R\$ 52.302,00	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 5,66
Descrição: SERVIÇO TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 7.000 À 36.000 BTU'S										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	300,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,46	R\$ 23.238,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2,54
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DESGELÓ P/ CENTRAL DE AR DE 7.000 À 36.000 BTU'S										
1	12	200,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,14	R\$ 48.428,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 7,86
Descrição: SERVIÇO TROCA DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO EM CENTRAL DE AR 7.000 A 36.000 BTU'S										
1	13	60,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,70	R\$ 11.622,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,30
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS										
1	14	100,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,55	R\$ 29.055,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 9,45
Descrição: SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMO: MOTOR, CAPACITOR, RELÉ E BORRACHA. REFRIGERADOR E FREEZER 110/220V										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,0739 %	R\$ 22.200,00
							R\$ 700.000,00	R\$ 722.200,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 700.000,00	R\$ 722.200,00	3,0739 %	22.200,00

Melgaço - Pará, 13 de Dezembro de 2023

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Agente de Contratação